
 

 

 

ERRATA 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 163/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023 

 

 

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o 

Edital do Processo de Licitação nº 163/2023 – Pregão Eletrônico nº 53/2023 que 

tem como objeto AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) COMPUTADORES E 1 (UMA) 

IMPRESSORA DESTINADOS AO PROJETO APRENDER PARA CRESCER 

PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

CELSO RAMOS/SC. 

 

ONDE SE LÊ: 
 
[...] 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO, DO PRAZO E VIGÊNCIA 

2.1 – o material deverá ser entregue em até 10 (dez) dias úteis, conforme as 

condições e formas previstas no presente Edital, vindo a responder pelos danos 

eventuais que comprovadamente vier a causar, em decorrência de 

descumprimento a quaisquer das cláusulas nele previstas. 

[...] 

3- DESCRIÇÃO DOS ITENS  

 QTD DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 



 

 

 

1 20 Computador intel core I3-10º 

geração, placa mãe (intel) 

gigabyte memória 16GB DDR4, 

SSD 240GB, gabinete com fonte, 

monitor de 18POL, mouse e 

teclado, caixa de som e 

estabilizador de 300VA 

R$ 2.750,00 R$ 55.000,00 

 

[...] 

 

DATA DA SESSÃO: 06 de dezembro de 2023. 
HORÁRIO: 09h00min. 
 
[...] 
 
 
LEIA-SE: 
 
[...] 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO, DO PRAZO E VIGÊNCIA 

2.1 – o material deverá ser entregue em até 30 (trinta) dias corridos, 

conforme as condições e formas previstas no presente Edital, vindo a 

responder pelos danos eventuais que comprovadamente vier a causar, em 

decorrência de descumprimento a quaisquer das cláusulas nele previstas. 

 

[...] 
 

3- DESCRIÇÃO DOS ITENS  

 QTD DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 



 

 

 

1 20 Computador com processador 

intel core I3-10º geração, 

equivalente ou superior, placa 

mãe gigabyte memória 16GB 

DDR4, SSD 240GB, gabinete com 

fonte, monitor de 18POL, mouse e 

teclado, caixa de som e 

estabilizador de 300VA 

R$ 2.750,00 R$ 55.000,00 

 
 
 
[...] 
 
 
DATA DA SESSÃO: 15 de dezembro de 2023. 
HORÁRIO: 09h00min. 
 
[...] 
 
 
 
Celso Ramos, 04 de dezembro de 2023. 
 

 

 

Luizangelo Grassi  
 Prefeito Municipal 

 


